

† Dnia 26-go b. m. to jest we wtorek, jako w rocznicę śmierci s. p. Łokadzi z Ruskieviczów Iwaszkiewicz, odprawioną zostanie za spokój jej duszy, żałobna Wotywa o godzinie 9-tej rano w kościele S-go Karola Boremeusza przy ulicy Chłodnej, na którą pozostali wraz z rodziną zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i żyjących zaprasza. —16,047—

† Jan Holtz, emeryt, b. Szef Deputacji Kwaterniczkiej i Zawnik Magistratu m. Warszawy, przeżywszy lat 85, dziś życie zakończył. Pozostali w nieutulonym żalu: synowie, córki, synowe, wnuki i prawnuki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na Nabożeństwo żałobne, w poniedziałek, dnia 25 b. m., w kościele S-go Krzyża, o godzinie 10ej z rana odbyć się mające, a następnie na eksportację zwłok na cmentarz Powązkowski, która nastąpi tegoż dnia z tegoż kościoła, o godzinie 2ej po południu. —16053—

† S. p. Marcjanna z Dmochowskich Presser, wdowa po oficerze Artylerji, b. wojsk Polskich, zakonczona SS. Sakramentami, po krótkiej słabości, zakończyła życie w wieku lat 87, w dniu 22 października r. b. Pozostali synowie z wnukami, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na eksportację zwłok, odbyć się mającą w dniu 25 b. m. i r., to jest w poniedziałek, o godzinie 4 po południu, z dolnego kościoła S-go Krzyża na cmentarz Powązkowski. —16045—

† W dniu 18 b. m., w mieście Nowomirgorodzie gubern. Chersońskiej, zakończyła życie po ciężkiej chorobie Alina z Broszów Zdorów. O dniu sprowadzenia zwłok do Warszawy jak również exportacji na cmentarz Powązkowski, później ogłoszone będzie. —16005—

Wiadomości Polityczne,

Wstrzymaliśmy się wczoraj od uwag, jakie wywołać mogła wiadomość zawarta w telegramie z dnia onegdajszego, nie uważaliśmy bowiem telegramu tego za dostatecznie wiarogodny. Nadeszłe wczoraj depesze nie pozwalają wątpić o rzeczywistości doniesionego faktu. Król Ludwik nie przyjął adresu Izby deputowanych. Czytał go i zna — ale prywatnie tylko jako człowiek, jako król zaś nie tknął się go nawet. Co wpłynęło na takie postanowienie? Można się długo i głęboko domyślać.

Nie przyjęcie adresu jest czynem niewykraczającym z granic konstytucji. Ministerjum, które krok ten doradziło królowi, nie wybrało właściwej chwili do stawienia czoła opozycji patriotycznej. Wprawdzie mogło ono mieć na widoku oczyszczenie się przez rozprawę w Izbie z zarzutu sympatyj pruskich, mogło przez przyjęcie walki okazać, że się nie boi całej tej nienawiści jaką nań wtłoczyć usiłują przeciwnicy — i dla tego właśnie rozprawom się nie oparło, wystąpiło do walki. Były to pobudki istotnie poważne, lecz nie należało wyłącznie im tylko ulegać. Ministrowie nie mający zamiaru zastosowania się do głosu większości w reprezentacji narodowej, głosu, który przewidzieć byli powinni, którego nie wolno im było nie przewidzieć — ministrowie tacy mieli przed sobą od pierwszej chwili drogę wytkniętą: wypadało im nie przyjmować walki z większością i odwołać się do powszechności. W Anglii gabinet podaje się do dymisji natychmiast, skoro tylko z ogólnych wyborów wyprowadzi nie korzystnie dla siebie liczebny stosunek stronnictw w parlamencie. Ani adresów tam niepotrzeba, ani deputacji, ani odmów i zezwoleń królewskich; nie ma sprawy gładziej załatwiającej się jak postawienie nowego gabinetu, odpowiadającego nowemu ustosunkowaniu stronnictw. Jeżeli zaś wybory nie się dość stanowczymi — następuje rozwiązanie wyszłego z nich parlamentu. Wszystko to odbywa się prędko, bez hałasu, bez agitacji zaczepiającej o zasady oderwane, bez nienawiści i obłudy. Każdy wie co spełnić powinien, aby był dobrym Anglikiem. Każdy szanuje zwyczaj, który stał się najdoskonalszym prawem. Każdy wie, że w tem poszanowaniu zwyczaju tkwi siła konstytucji.

W zakresie polityki, Europa wiele, bardzo wiele jeszcze od Anglii nauczyć się ma, a Niemcy więcej od innych narodów. Pozbawieni przez długie wieki wszelkiej praktyki swobód, z usposobienia swego skłonni więcej do życia społecznego, prywatnego, że tak powiemy, niż do politycznego, publicznego — od r. 1848 dają na sobie ciągle żywe przykłady brakującego im jeszcze wyrobienia w zadaniach, myślach i postanowieniach państwowych. Gdyby w obecnym zajściu przeciwnicy „ultramontanów“ bawarskich byli istotnymi przyjaciółmi instytucji parlamentarnych, nie ucieszyliby się z obrotu, jaki przyjmuje gwałtowny ich proces z patriotami. Lecz czegoż spodziewać się można od stronnictwa, które nie odróżnia tego co pruskie od tego co niemieckie i jedno za drugie bierze — obrzucając przeciwników krzywdzącymi a nie sprawiedliwymi oskarżeniami?

Izba nie została jeszcze rozwiązana. Możliwy jest zatem taki jeszcze zwrot w polityce korony, w któ-

rymby ministerjum pomimo wyrażonego mu podziękowania przez króla, samo usunęło się od steru. Odzrucenie adresu, okazane ministrom zadowolenie królewskie, przedstawiłyby się w tem domniemaniu jedynie jako środki moralnego zadość uczynienia dla ministrów, którzy robili co musieli, a nie robili czego nie mogli — w obec roztwartej paszczyki pruskiej. Podobne domniemanie jednak mało ma za sobą danych. Najprawdopodobniejszym jest odroczenie Izby bez potrzeby nakazywania nowych wyborów — i pozostawienie dzisiejszych ministrów nadal u steru rządu.

Ścisłe z całym zatargiem łączy się ciekawy epizod, w którym główną osobą jest biskup regensburski. Jeden z ministrów podczas rozpraw oskarżył go był najpierw bezimiennie, potem już z wymienieniem nazwiska, o wpływanie na wybory w duchu nie niemieckim, nie patriotycznym, nie uczciwym. Przedstawił go jako agenta tego stonniectwa uniwersalnego, które Niemcy chrzczą od paru lat misnem „Die Schwarze Internationale.“ Srodze dotknięty biskup wystąpił teraz publicznie żądając od ministrów udowodnienia przypisywanych mu słów i czynów.

Depesze telegraficzne.

Warszawa dnia 23 października, godzina 1 po południu.

Medjolan 22-go. — Cesarz oglądał wczoraj katedrę i wszystko co w niej jest godne widzenia, duchowieństwo katedralne przyjmowało go nadzwyczaj uprzejmie. Potem było polowanie w Monza a za powrotem przejażdżka po mieście, przy bezustannych owacjach ze strony ludności.

Wieczorem świetny bal dworski. Dziś z powodu niepogody zaniechano wycieczki do jeziora Como. Wyjazd powrotny cesarza z Medjolanu, nastąpi w sobotę przed południem, nocleg w Botzen, a dalsza już podróż do Berlina odbędzie się bez żadnego przystanku. W Berlinie cesarz będzie w poniedziałek po południu.

Magistrat miasta Berlina podziękował telegramem burmistrzowi miasta Medjolanu za przyjęcie, jakiego cesarz doznał w tem mieście. Burmistrz medyolański odpowiedział, że ta uprzejmość magistratu berlińskiego jest rękojmnią trwałej zgody między Niemcami a Włochami.

Paryż 22-go. — Urzędowa „Gaceta“ madrycka donosi, że internowano we Francji pięciu generałów i wielu oficerów armji don Karlosa.

Konstantynopol 22-go. — Stanowczo tu zaprzeczono pogłoskom o mniemanych zaburzeniach w Bułgarii i o naruszeniu granicy serbskiej przez wojska tureckie.

Ateń 22-go. — Wczoraj prezydentem izby poselskiej obrany został Komunduros. Król wezwał go dziś do siebie i prawdopodobnie powierzy mu misję utworzenia nowego gabinetu.

CHARAKTERYSTYKA NIEMCÓW.

Jeden z literatów francuzkich w następujący sposób charakteryzuje naszych zachodnich przyjaciół:

„Wielki poeta austriacki Grillparzer powiedział o Niemcach: „jest to lud mający najmniej przesądów.“ Nie mieć przesądów — to znaczy nie raz nie mieć moralności. Indywidualizm kwitnie także w moralności niemieckiej. Niech się długo zatrzymywać nad kwestją uczciwości w handlu; trudno się na tym punkcie porozumieć lub być sprawiedliwym.

Gdzie się kończy słuszny zysk a gdzie rozpoczyna się zdzierstwo?

To tylko można czuć, ale zdefiniować niepodobna. Jedno tylko powiem: niemiec żąda od nabywcy ile tylko może i zawsze trzeba się targować. Uważam to za zły znak.

Są u nich dwa rodzaje cen: jedno dla krajowców, drugie dla cudzoziemców, a zapłaciwszy najdrożej w najbardziej renomowanych handlach, nie jest się pewnym, czy się dobry towar dostało.

Być może, iż przyczyną tego jest niedoświadczenie, ale com tylko kupił w Niemczech, koszule, rękawiczki, buty i t. d., było wybrakowane. Krawcy berlińscy, drezdeńscy, hanowerscy, żądają tak wysokich cen, jak paryscy. Wszystkie przedmioty zbytekawe, są podawane za wybór francuzki, — ale to zła metoda.

Niemiec mówi głośno, śmieje się jeszcze głośniejszy, a w wyrażeniach nie jest wybredny. Nie jest ani uprzejmy, ani usłużny — jednym słowem jest egoista.

W kodeksie moralności niemieckiej istnieją w praw-

dzie obowiązki kobiety względem mężczyzny, ale nie ma wcale obowiązków mężczyzny względem kobiety. Gdy mężczyzna spotka się z kobietą na chodniku, to kobieta ustępuje z drogi. Galanterja nie jest niemiecką rzeczą. W towarzystwie mężczyzna są razem i kobiety, razem i osobno. Pałą wszędzie, w wagonie, w restauracjach hotelowych.

Obie płcie stykają się z sobą tylko w tańcu, ale też bardzo wiele. Nigdzie nie tańczą jak w Niemczech. Bale zaczynają się wcześniej w Niemczech i nie trwają tak długo; — rzadko bawią się po północy. W programie jest tylko kilka tańców, ale każdy trwa bardzo długo i damy wielokrotnie zmieniają swych tancerzy. Kobiety niemieckie lepiej trzymają się taktu niż Francuzki, ale Francuzi są lżejsi od Niemców. Podczas tańca nie rozmawiają.

Niemiec dwóch rzeczy na raz zrobić nie może. Można by sądzić, że niemka nie ma nerwów. Jest ona bardzo bierna, szczególnie w zabawie. Jest wobec mężczyzny bez woli, bez inicjatywy. Dziewczyna niemiecka jest inaczej wychowana niż francuzka; może się więcej uczyć, a w każdym razie więcej ją nauczono o obowiązkach jej jako kobiety o grożących jej niebezpieczeństwach i środkach zabezpieczających. Zna lepiej wartość cnoty i umie się bronić — jeśli tylko chce. Nie jest tak emancypowana jak amerykańka, ale jest wolniejsza od francuzki. Chodzi sama po ulicy, nawet wieczorem do teatru, a nikt z nią nie wszczynia rozmowy, nikt się do niej nie zbliża. Jest to taki zwyczaj krajowy i każdy się do niego stosuje.

Ta swoboda ruchu nieprzyszkadza wcale dziewczętom niemieckim być trzeźwościami. Zdaje się zawsze, iż stoją na warcie przed swym honorem. Gdy się kto na ulicy obejrze za jaką piękną kobietą, to zaraz ona nadaje sobie wyraz dotkniętego uczucia godności — zaraz wpada w obawę, z kądy wypada że wyobraźnia jej nie należy do najniewinniejszych. Nie twierdzę jednak żeby nasze dziewczęta były naiwniejsze, przeciwnie. Są to tylko inne zwyczaje, inne wychowanie.

Berlin tylko stanowi wyjątek z całych Niemiec; tam, tak jak w Paryżu, nie trzeba być zanadto powściągliwym. W Niemczech dzieją się zadziwiające rzeczy. Bale prywatne zdarzają się bardzo rzadko, ale za to bardzo często mają miejsce publiczne bale składkowe czyli towarzyskie, a w zapusty bale maskowe.

Nigdzie nie widziałem bardziej mieszanego towarzystwa. Wprawdzie baronowa nie poszła na nie swych córek, ale córki bogatego mieszczaństwa spotykają się tam z dziewczętami z ludu, a porządna kobieta z ulicznicą. Świat z ówczym światem, bo pół światka prawie w Niemczech nie znają. Jest tam tłok i straszny zamęt, matki tracą z oczu swe córki, a ja widziałem..... ale tego nie wypaplam.

Nie to miejsce na obraz obyczajów w nowych Niemczech. Niechę w to wchodzić które z dwóch miast, Paryż czy Berlin zasługuje słuszniej na przydomek nowego Babilonu.

SZARADA.

Czy trzeci, drugi, pierwszy, czy pierwszy, drugi, trzeci,
Jest tenże, który litose w sercach bliźnich nie eci
Gdy przytem niedostatek odmawia mu ehleba,
Wspierać go trzeba.

(Znaczenie zeszłego Zadania Pojąk).

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej.

Podaje do publicznej wiadomości, że od dnia 20 października (1 listopada) r. b., bieg pociągów na tejsze drodze zmienionym zostaje w następujący sposób:

A. Pociągi kurjerskie z powozami klasy I i II, oraz z powozami klasy III dla osób jadących w bezpośredniej komunikacji na Drogi Żelazne Moskiewsko-Brzeską i Kijowsko-Brzeską.

1) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 3 min. 20 po południu, z Siedlec o godzinie 5 m. 54, z Białej o godzinie 8 min. 15 i przychodzi do Brześcia o god. 9 m. 23 wieczorem.

2) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi), wychodzi z Brześcia o god. 7 rano, z Białej o god. 8 m. 15, z Siedlec o god. 10 min. 36 i przychodzi do Warszawy (Pragi) o godzinie 12 minut 58 po południu.

B. Pociągi pocztowe z powozami klasy III i III.

3) W kierunku od Warszawy (Pragi) do Brześcia, wychodzi z Warszawy (Pragi) o godzinie 10 min. 39 rano, z Siedlec o god. 1 min. 54 po południu, z Białej o god. 4 m. 44 i przychodzi do Brześcia o god. 6 m. 5 wieczorem.

4) W kierunku od Brześcia do Warszawy (Pragi), wychodzi z Brześcia o god. 11 m. 14 rano, z Białej o god. 12 m. 45 po południu, z Siedlec o god. 3 m. 40 i przychodzi do Warszawy (Pragi) o god. 6 m. 30 wieczorem.

Godziny powyższe oznaczone są podług południka Warszawskiego. —16029—1—3—

INSTYTUT LECZENIA, SZKOŁA GIMNASTYKI I SZERMJERSTWA, (dawniej Długa) dziś Ś-to-Jerska Nr 12. (3-3) -14,901- M. Olszewski.

Dr. Szor przyjmuje chorych od 2ej do 4ej po południu; biednych bezpłatnie. Ulica Bracka, Nr 17 nowy, mieszkania 2. 1-6-15969-

Kancelarja Michała Józefowicza, Rejenta, znajduje się przy ulicy Miodowej, w Gmachu Sądu Appelacyjnego. 1-3-15964-

KSIEGARNIA G. Gebethnera i S-ki

wydawnictwo dzieł katolickich w Krakowie Nab. ws. y. księgarń W-go Władysława Jaworskiego, wraz z wszystkimi motywami i passywami, mamy zaszczyt upraszać Szanownych Klientów tej księgarni, którym W-ny Władysław Jaworski, udzielał kredytu, o uregulowanie zalegających rachunków. Wszystkich zaś mających udowadniczone pretensje do tejże księgarni, z czasów poprzedniego właściciela, ażeby się z niemi do dnia 1-go Maja 1876 r zgłosić racyli; po upływie bowiem tego czasu, rzezane pretensje uwzględnione nie będą. Kraków, w Październiku 1875 r. 1-3 - 16016 - G. Gebethner i Spółka.

ZAKŁAD OPTYCZNO-MECHANICZNY S. Rosenzweig & Comp.

Nowy Świat 59 (napr. przeciwko Ordynackiego). poleca w aneknym wyborze i po cenach umiarkowanych: Okulary i Nunożniki, Perspektywy, Barometry i Termometry, Klyzopompy i Szpryce wszelkiego rodzaju, Bandaże rapturowe pętkowa i brzusze, Respiratory i wogóle wszelkie przyrządy pomocniczo-lekarskie, z najrenomowanějších fabryk Francuzkich i Angielskich pochodzące. Reperacje jakiegokolwiek rodzaju, spiesznie i dokładnie uskuteczniają się. -16062-1-3-

JAKÓB PIK Optyk miasta Warszawy Dostawca Cesarskiego Warszawskiego Uniwersytetu zastępczo. ny medalami na wielu Wystawach Powszechnych i krajowych Ulica Miodowa Nr 497a w Warszawie ma honor rekomendować: Termometry do umieszczenia za okno, po cenie poczynając od kop. 60 za sztukę. Termometry pętkowe do oranżerii i kąpieli poczynając od kop. 40. Umbrellki paryskie do r. cy wieczornej. Pióra galwaniczne dla osób ulegających drżeniu rąk przy pisaniu. Przetwory salicynowe lecznicze, tabletkowe i go spocarskie. Środki opatrunkowe do ran i skaleczeń. Filtry do oczyszczania wody tak z r. acie japońskie. 1-3 - 16050 -

MAGAZYN W. KUHNKE, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 412, po powrocie właściciela z Paryża, otrzymał z pierwszych Magazynów i Fabryk tamtejszych wielki wybór Kapeluszy, Okryć, Modeli Sukien, kwiaty i Pióra w znacznej ilości, Koronki, Materje jedwabne, oraz niektóre materjały wełniane na suknie, Wstążki, Kołnierzyki, Krawatki, Sous-jupes, Tiurniury, oraz poządane w tej porze Kaloski Szwedzkie. -15834-1-3-

Wiedeńska Kawiarnia, Święto Krzyża Nr 33, ma od dzisiejszego dnia jeszcze drugie wejście od ulicy Marszałkowskiej Nr 48 i poleca się wszelkom Łaskawej Publiczności. Codziennie świeże pieczywo, a od czwartej godziny po południu, wyborne PACZKI po 3 kopiejki. -16001-1-3- JABŁKA TYROLSKIE rozmarynowe, nadeszły do handlu Braci Wróbel, Krakowskie-Przedmieście, obok kościoła Ś-go Krzyża. -16041-1-6- Redaktor Herman Benni. W Drukarni „Kurjera Warszawskiego“—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5). —Дозволено Цензурою Варшава 11 (23) Октября 1875 г.

ZARZĄD Stowarzyszenia Spożywczego „MERCURY“

W wykonaniu decyzji Zgrom. Ogól. z d. 19 Września, wiadom al. że gdy rod. osób, które zadeklarowały na powyższym posiedzeniu złożyć fundusz na udzielenie kredytu dla klasy ziemieściczej, w większej części zadeklarowane kwoty już wpłynęły do Kasy Stowarzyszenia. Zarząd uprasza członków, którzyby życzyli przyjąć z pomocą klasie ziemieściczej, aby zechcieli przed 1 Listopada złożyć do depozytu, kwoty na ten cel, przez siebie przeznaczone, po którym to terminie Zarząd przystąpi do udzielenia kredytu w sklepie Nr 6, do wysokości summy depozytovej.

W APTECE F. FIJAŁKOWSKIEGO w Warszawie ulica Nowo-Senatorska

dostać można świeżo nadeszłe: Tran biały i żółty w funtowych i półfuntowych fiaskach. Elisabetquelle bitterwasser. Pastylki Howling'sa. Zahnwolle. A także. Syrop od kaszlu D-ra Karwaickiego, który sprzedaje się i w Sklepie Kupca W-go Sommera przy ulicy Długiej w Warszawie. 1-6 - 16075 -

Nabywszy na własność APTEKE w m. Zamościu od P. Tomasa Kaczorowskiego, mam honor zawiadomić Szanownych PP. Dokt. row i ekolicznych mieszkańców, iż takową zaopatryłem we wszelkie środki lekarskie tak krajowe jako też i zagraniczne, z czem się polecam. Piotr Osiański. -15286-1-1-

VIOLONCELLA mniejszych rozmiarów, używana, z wybornemi przymiotami, przycianna głównie dla początkujących uczniów muzycznych, jest do nabycia w Księgarni Gustawa Sennewalda, przy ulicy Miodowej Nr 4. Cena rs. 200. -15959-1-3-

Lekcje Tańców udziela Fr. Karpowicz Art. Teatr. Warsz. ulica Królewska Nr 23. -15976-1-3-

RESTAURACJA pod „Karpiem“, przy ulicy Elektoralfiej pod Nrem 795 (5) od lat wielu egzystująca, po zupełnem odświeżeniu i udogodnieniu lokalu, w dniu dzisiejszym otwartą na nowe zostanie. — O czem donosząc Szanowanej Publiczności nadmieniam się, iż Zakład powyższy zaopatrzonym będzie w Piwo Lagrowe z Browaru Hermana Jung. -15888-3-3-

Do sprzedania: Fortepian prawie nowy, Garnitur Mebli, Konsola, Komoda i 4 Napoleonki, szóra kryta, mahoniowe, Szafa do sukien, Kredens, Stół jadalny, Sofa i Parawan jesionowa, oraz 4 Kapelusze nowe Paryskie i Płaszcz szp. pam. podszyty. Wiadomość: ulica Marszałkowska Nr 38, mieszkania 2. -16059-1-1-

Jabłka Tyrolskie rozmarynowe, otrzymał Handel Sowińskiego i Szulca dawniej E. Köhlera, przy r. gnu ulicy Długiej i Przejazd.

Dolina Szwajcarska. W Riedziele dnia 24 Października 1875 r. WIELKI KONCERT ADOLFA SONNENFELD z zupełnie nowym programem 1. Uwertura z op. „Katarzyna Co-nar.“ Lechnera (1 raz). 2. Kontradaas z op. „Le roi l'a dit.“ Straussa (1 raz). 3. En re-act de 3-go z op. „Die Folkunger“ Kretschmara (1 szy raz). 4. „Flotes Leben.“ polka Straussa (1 raz). 5. Uwertura z op. „Franz Schubert.“ Suppogo (1 raz). 6. „Modlitwa serce“ pisał bez słów, Lavermanna (1 raz), solo na waltorni, wyk. p. Week. 7. „Anslieder.“ walc Straussa (1 r. z). 8. „Ziudzenie muzyczne.“ wielkie potp. urti Schreiner'a (1-szy raz). 9. Uwertura do melodramy „Yelva.“ Reissigeza (1 raz). 10. „Cafabraice.“ Rosenhaiana (1 raz). 11. „Powitanie Jana Straussa.“ marsz Hamma (1 raz). Początek o godz. 4 1/2. Cena wejścia kop. 25. Co Niedziela i Święto koncert

Na folwarku CZĘSTOCICE należącym do dóbr Ostrowiec, w powiecie Opatowskim, gub. Radomskiej położonych, w dniu 8 (13) Listopada, r. b. i dniach następujących, odbywać się będzie, sposobem licytacji, sprzedaż, zbywającego od miejscowej potrzeby, Inwentarza poprawnej r. ssy, a mianowicie: 11 tu Buhal półtora-rocznych, rassy Holenderskiej i Shorthorn. 4 ch Kiernosów, czystej krwi angielskiej. 12 tu Tryków Rambouillet, czystej krwi. 30 sztuk młodych Wołów. Blizsza wiadomość w Biurze miejscowego Zarządu w Klimkiewiczowie. 1-4 - 16010 -

PIOTR ŚLIZYŃSKI, udziela LEKCJE TAŃCÓW salonowych u siebie w domu, jako też po domach prywatnych i pensjach, również osoby bez względu na wiek, to jest do lat 50; z zastosowaniem nauki do tegoż wieku sposobem najkrótszym, wycucha w 20-kilku lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych. Ulica Podwał Numer 29 nowy, na 1-m piętrze. -16066-

DOBRA STARA WARKA z przyległościami, w okręgu Czerskim, nad rzeką Pilicą, kilka wiorat od Cukrowal położone, zawierałec morgów 733 przętów 111, miary nowo-polskiej dobrej gleby, z odpowiedniemi zabudowaniami i inwentarzami, sprzedane zostaną przez licytacją w Trybunale Cywilnym w Warszawie w Wydziale I w dnia 15 (27) Października 1875 r. o godzinie 10 rano odbyć się mająca. Licytacja zacznie się od dwóch trzecich części szacunku przez biegłych wynalezionego, to jest od rs. 33 938 kop. 73 1/2, a wadium wynosi rs. 5000. Warunki sprzedaży i także przejrzeć można w kancelarji Patrons Wrotnowskiego w Warszawie przy ulicy Mazowieckiej pod Nr 1347 lit. d, tudzież w kancelarji Pisarza Trybunału Wydziału I w Warszawie. 1-3 - 15997 -

LEKCJE TAŃCA. L. Kuhne. Elektoralna Nr 51. 3-3-14899

Właścicielka Magazynu Mód przy ulicy Miodowej Nr 9 A. SCHOEPE powróciła z zagranicy z d. borem najmodniejszych i najwykwintniejszych modeli i kapeluszy paryzkich. 1-2 - 16000 -

Zawiadomiam Szanowną Publiczność, że KUCHNIĘ LITEWSKĄ z pod Dzwonniczy S-tej Anny, przeniosłem na ulicę Długą, naprzeciw Hotelu Niemieckiego do domu zwanego „Potkańskie“, gdzie i nadal przyrządzać będę kolundy, które były przez Ogól. Amatorów i znawców wychwalane, także kielbasa po litewsku, oraz Bgos Polski, Barszcz z Uszkami, Bułka Litewska wiejska, Kawa i Herbata. Z tem wszystkim polecam się M. Honkowie Litwini względem Szanownej publiczności A. T. Kowalewsky. 1-3-16015 -

Do sprzedania PALTO nowe aksaminne, przybrane prawdziwą koronką, podobne futrem za rs. 60, wiadomość w sklepie p. Jabłońskiej, dawniej Grahmana, ulica Nowo-Senatorska Nr 477 dom Boeka, tamże jest wiadomość o Salopie atlasowej z doborowem Elkanim i kołnierzem za rs. 70. 1-3 - 16007 -

Do sprzedania Trzy Par Koni ze stadniny Księcia Repnina, Anglo-Araby, młode, spokojne, rosłe i dobrze ujeżdżone. Wiadomość na Pradze Nr 398, dom Langnera, u zarządzającego stadnina. -15978-2-5-

W dniu 20 Października, idąc Nowym Światem około Kontrolnej Pałaty, o godzinie 10 wieczorem, zginęła Suczka czarna, mała, o 1 zębce, starsz, mająca 11 lat, różni przednie białe narpapiane, rad oczakami uszki i ogonek żółte pod alane. Łaskawy znalazca raży odprowadzić na Nowy Świat Nr 24 nowy domu, 5 mieszkania, przez wdzięczność, otrzyma sowita nagrodę. -16047-1-1-

WIELKI TEATR. Dziś: Hrabina. Jutro: Bogini Walhalli. TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś: Niewinni pierwszy raz. Jutro: Niewinni. Stan powietrza. Wczoraj wieczorem ciepła st. —, dziś rano ciepła st. 3.36, w południe ciepła st. 4.16. Barometr: 752 mm. (Deszcz). Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. s. 3 e 7. Wydawca Gustaw Gebethner.

Kronika zagraniczna.

× Pogrzeb rzeźbiarza Carpeaux. Piszą z Paryża, że około 1200 osób zebrało się do Courbevoie, dla oddania ostatniej posługi zmarłemu. Zwłoki artysty złożone były w kaplicy urządzonyj w jego domu, a ponieważ obecni chcieli raz jeszcze je oglądać, spóźniono się z rozpoczęciem obrzędu prawie o całą godzinę. O pół do pierwszej nareszcie orszak pogrzebowy wyruszył z miejsca. Na czele jego szedł oddział piechoty, gdyż nieboszczyk był kawalerem legji honorowej, następnie postępował karawan ozdobiony kwiatami, na którym leżały ordery zmarłego. Cztery konie ciągnęły wóz, dwoma kierował woźnica z kozła, parę zaś idącą z przodu prowadził pocztillion. Skraje całunu niesli minister oświaty Wallon, dyrektor sztuk pięknych de Chennevières, Aleksander Dumas syn, książę Sterbey, który zajmował się całym pogrzebem, Guillaume i Cherrier. Przed gronem ubranem w żałobę, składającym się w znacznej części ze znakomości artystycznych i literackich, szedł ojciec nieboszczyka. Matka była także na pogrzebie. Nabożeństwo żałobne odbyło się w kościele w Courbevoie, i tamże zwłoki pochowane zostały na cmentarzu w grobie tymczasowym, później bowiem będą przeniesione do Valenciennes. Mowę pogrzebową miał dyrektor sztuk pięknych margrabia de Chennevières.

× Długoletnie życie w Brazylii nie należy do nadzwyczajności. I tak n. p. 28 stycznia r. b. umarł w Cantagallo w bliskości Rio-Janeiro regent Basquez mając wieku lat 143; 1 go marca r. b. zmarł w St. Amaro, w prowincji Pernambuco, niejaki Szwarcer, który miał lat 124, w r. 1770 mając wieku lat przeszło 20, wstąpił do zakonu braci Ś-go Benedykta. W Santos prowincji San-Paulo zmarł Domingos Maria w wieku lat 102.

× Wedle wykazów za 1874 r. we wszystkich Towarzystwach Francji ubezpieczeń na życie, takowe ubezpieczyły 121,200 osób; ogólna zaś summa ubezpieczeń dochodzi do 1,247,660,000 franków. Cyfry te odnoszą się do ubezpieczonych kapitałów. Co do pośmiertnych rent to liczba ich ubezpieczeń stanowi 33,550, a summa rent pośmiertnych dochodzi 19,024,000 fr.

× W Tuluzie w czasie wylewu, 209 osób utraciło życie, to jest utonęło, lub uległo zaduszeniu. Dwóch wojskowych zginęło w skutek zbytku poświęcenia. Do Garony wrzucono do 210 padłych koni, 35 prosiąt, 15 krów i 12 psów. Z 2,212 domów znajdujących się w cyrkulach gdzie wylew miał miejsce 1,141 zupełnie runęło a 346 potrzebuje zupełnej restauracji. Straty poniesione w nieruchomościach przez prywatne osoby dochodzą do 11,270,000 franków. Aleje Garony podkopane zostały na 6 metrów głębokości.

× Liczba lokomotyw na kuli ziemskiej, kursujących w starym i nowym świecie na kolejach żelaznych wynosi 50,000, które reprezentują wartość pieniężną 2,500 milionów franków. Z tej liczby przypada na Stany Zjednoczone 14,200 maszyn, Anglię 10,900, Niemcy 5,900, Francję 4,900, Rosję 2,600 Austrię i Węgry 2,900, Włochy 1,200 maszyn.

× Nadzwyczaj prędką podróż po Oceanie atlantyckim, odbył w tych czasach i jaki City of Richmond. Opuścił on Rochespoint w przystani Queenstowa w piątek 16 lipca o godzinie 4^{3/4} po południu i przybył do Sandy Hook w przystani New-York w niedzielę 24 lipca o godzinie 12^{1/2} w nocy. Podróżnik ten parowcowy odbywał w przecięciu po 365 mil żeglarskich dziennie. Pośpiech to dotąd niepraktykowany.

— Doktor B.: Chrostowski, Asystent Kliniki dyagnosycznej, mieszka przy ulicy Marszałkowskiej Nr 77; przyjmuje od godziny 4tej do 5tej, i w Lecznicy (Nowy Świat Nr 57) od 3ciej do 4tej po południu.
(2-3) —15,585—

— Adolf Suligowski, Patron, otworzył Kancelarję przy ulicy Miodowej Nr 9. (2-5) —15,785—

— Zamieszkanie Spornego Józefa, Inżyniera, przy ulicy Bielańskiej Nr 4. —15892-2-3

— Mateusz Kozerski Obrońca przy Sądzie Pokoju w Sieradzu mianowany Regentem przy tymże Sądzie kancelarję swą otworzył w mieście Sieradzu i czynności swe rozpoczął. —15319—

RÓŻE I KOLCE NOWOROCZNIK HUMORYSTYCZNO-SATYRYCZNY

przez
Edwarda Bukowskiego.

Pod tym tytułem z dniem 1 Grudnia r. b. wyjdzie z druku książka mieszcząca w sobie: Humoreski, Orazki wierszem i prozą, miejskie i parafialne, Szkieł i Fraszków; w ogóle to co na długie zimowe wieczory pożądanem być może.

Prócz obitego tego dzieła, dołączonemi będą Adresy wszystkich Redakcji wychodzących w Warszawie czasopism. Anonsy i Adresy PP. Artystów, Lekarzy, Dentystów, Nauczycieli, Prawników, Fotografów, Malarzy, Składników, Rzemieślników, Kupców, w ogóle tych, którym na rozpowszechnieniu firm i wskazywaniu mieszkańia zależy.

Tym sposobem książka ta, prócz beletrystycznej, posiadać będzie i realną wartość. Dla tego też osoby interesowane raczą nadsyłać swoje adresy lub anonasy do kantoru Drukarni Antoniego Przybylskiego, ulica Długa Nr 686, w domu gdzie „Eldorado” gdzie życzenia ich będą zaciawiane po cenach najumiarkowańszych.

15710-2-3 Antoni Przybylski.

DOM ZDROWIA D-ra Zdzińskiego,

przyjmuje na stałe pomieszczenie chorych tak mężczyzn jak i kobiety, zapewniając wszelkie w-gody, a przytem troskliwą i skuteczną pomoc lekarską. 8-0 — 15468 —

Magazyn Amerykański

S. LEON,

Krakowskie-Przedmieście Nr 16,

wprost Kościoła Ś-go Krzyża, 1-e piętro.

Mam honor podać do wiadomości JW. i WW. Panów, że otworzyłem nowo, Magazyn Ubiorów Męzkich, gdzie wszelkie obstalunki są wykonywane według ostatniej mody, gustownie, prędko i po cenach przystępnych, przytem posiadam dobór rozmaitych materjałów, z czem polecam się względem Szanownej Publiczności — Nadmieniam, że jako Kuper pracowałem w pierwszorzędnym Domem za Granicą i w Warszawie u P. Chabou i Sztarkmana. Z uszanowaniem,

S. LEON.

—15371-2-6

Oddział zleceń pogrzebowych,

Kantoru B. Korpaćewskiego, Senatorska Nr 21, przyjmuje do dnia 23 b. m. zlecenia oświeclania i dekorowania grobów w dniu Zadusznych.

—15419-4-6

Bank Dyskontowy Warszawski,

podaje do wiadomości, że licytacja kosztowości zastawionych w Banku, a we właściwym czasie nie wykupionych, rozpocznie się dnia 3 (15) Listopada r. b., o godzinie 2 po południu, w lokalu Banku.

Utrzymujący się przy licytacji postąpony szacunek, zaraz po przybyciu niszcząca mają.

Wykupowanie wyznaczonych do licytacji kosztowości, trwać będzie do 1 (13) Listopada r. b. —15687-2-3

Ostrygi Ostendzkie

otrzymał Handel Sowińskiego i Szulca dawniej E. Koelichen, przy rogu ulicy Długiej i Przejazd i takowe odtąd nadal stale otrzymywać będzie. — Tenże Handel otrzymał także Sery: Neufchatel, de Bria, Camambort i Parmezan Włoski. —15912-2-2

Zarząd Stowarzyszenia „Merkury” przyjmuje do sprzedaży

FUTRA

w Bazarze Stowarzyszenia, ulica Tłomackie Nr 2. —15684-2-6



Do Głównego Składu

KAWIORU

S. SZYROKOWA,
przy ulicy Nowo-Senatorskiej, w domu Wielmożnego Bogka Nr 477a

Nadszedł znowu transport Kawioru świeżego Astrachanjskiego, mała solonego i przazowanego serwetowego takiegoż, oraz Łasosia wędzonego, Minogów, Wizigi, do pierogów, Buljona w różnych gatunkach, Groszku zielonego, Sordeli marynowanych w słojach (Kilki zwanych), Salami Moskiewskich i t. p. towarów; z czem polecam się Szanownej Publiczności.

S. Szyrokow.

5-6

—14751—

Ostrygi Holsztyńskie

świeże
otrzymał Skład A. Stępkowskiego.

Ktoby miał do najęcia zaraz lub też od Nowego Roku

LOKAL

składający się z 5-ciu lub 6-ciu Pokoi, w okolicy Bielańskiej, Długiej albo Miodowej ulicy, zechce zostawić swój adres w Redakcji niniejszego pisma pod lit G Nr 10.

3-3

—15731—

OSTRZEŻENIE.

Doskonale przymioty wszelkich wyrobów tabaczných, jakimi fabryka moja od lat 25-ciu przeszło istniejąca stale, odznacza się, zjednały firmie mojej nader pochlebne zaufanie i przychylnosc PP. Kupujących, czem mam szczęście cieszyć się aż do obecnej chwili.

Od niejakiemu czasu pojawiło się w handlu bardzo niesumienne podrabianie. Fabryka Tabaczna Wernera Aleksandra Müllera w Warszawie, która dotychczas na wyrobach swoich powyższą zamieszczała firmę, obecnie zmieniła ją i wszystkie swoje wyroby wypuszcza pod firmą:

Aleksandra Wernera Müllera,

zamieszczając na etykietach rysunki zupełnie podobne do używanych przezemnie; nie mając zaś prawa ozdabiać wyrobów swoich **Herbami Państwa Rossyjskiego**, dla większego podobieństwa i złudzenia, zamieszcza Herb Austrjacki, i wyroby takie jakkolwiek z powierzchowności nadzwyczaj do moich podobne, lecz nierównie gorszych gatunków sprzedaje z oczywistym zamiarem, aby uchodziły za produkt z mojej fabryki, i tym sposobem nietylko wprowadza w błąd PP. Kupujących, ale i osłabić może tę wziętość i zaufanie, jakimi się cieszą po dziś dzień wyroby mojej firmy.

Poczytując sobie za obowiązek zwrócić uwagę Szanownej Publiczności na takie niesumienne podrabianie, mam zaszczyt najuprzejmiej upraszać PP. Kupujących, aby raczyli zwracać uwagę na tę mianowicie okoliczność, że wszystkie etykiety do wyrobów fabryki mojej używane, ozdobione są **Herbem Państwa Rossyjskiego** i noszą następujący napis:

FABRYKA

ALEXANDRA FEDOROWA MÜLLERA

w St. Petersburgu,

istnieje od roku 1849

Fabrykant Wyrobów Tabaczných,
ALEXANDER FEDOROW MÜLLER.

w St. Petersburgu.

—15122—

ZA WIADOMIENIE

ZE SKŁADU HERBATY

Dziedzicznego Poczestnego Obywatela

W. M. ISTOMINA

w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście, dom hr. Krasińskiego (dawniej Grodzickiego), Nr 411 (nowy 7).

Prowadząc stale w Warszawie handel Herbatą, od roku 1837, byłem naoczny świadkiem stopniowo wzrastającego, obecnie zaś rozpowszechnionego użycia tego zdrowego chińskiego napoju. Choć sposób nabywania i sprowadzania Herbaty przez handlujących, uległ od tego czasu wielu zmianom, jednakże nikt z nich dotąd nie zwrócił na to uwagi Publiczności; postanowiłem zatem bliżej zapoznać Szanowną Publiczność z kolejami, jakimi przechodził ten handel:

Do czasu istnienia komór celnych pomiędzy Cesarstwem a Królestwem, Herbatą dochodziła do nas drogą zwaną Karawanową Kiachtyńską, gatunki jej pochodziły z prowincji *Fuczan* i przez te gatunki Publiczność poznała smak Herbaty.

Od czasu zniesienia komór celnych i udzielenia pozwolenia na przewożenie Herbaty morzem, zmieniła się postać rzeczy; wszystkie nasze targi zostały zasypane Herbatą przybywającą przez Anglię i Prusy i pochodzące z prowincji *Szangaj*, której gatunki z *Fuczańskimi* co do smaku żadnej konkurencji nie wytrzymują. Handlujący upatrując w rozpowszechnieniu tego produktu znaczne dla siebie korzyści, i agenci domów londyńskich, hamburskich i królewieckich przybywając na miejsce za próbkami na bardziej korzystnych warunkach gatunki te zbywali; tymczasem handel Kiachtyńską Karawanową Herbatą przez niewielu tylko dalej był prowadzony.— Ztąd to powstało ogólne narzekanie znawców na pogorszenie się gatunków Herbaty, a wielu z nich uskarżać się nie przestaje, twierdząc, iż dawniejsza dobroć i smak Herbaty dotkliwie uległy zmianie. Wyjaśnić to łatwo, gdyż wielką zachodzi trudność w rozpoznaniu gatunków na oko z samych tylko oznak powierzchownych;— tylko przez smak doświadczony można wyróżnić Herbatę z prowincji *Szangajskiej*, te bowiem gatunki posiadają więcej cierpkiego smaku i silną narkotyczną własność; kiedy przeciwnie *Kiachtyńska Herbatą z prowincji Fuczańskiej, jest delikatniejszą, mniej zawiera narkotycznych części i daje więcej należącego koloru, a właśnie gatunki Herbaty z tej prowincji pochodzące odpowiadają pod tym względem smakowi i życzeniom Publiczności.*

Sledząc nieustannie za postępem i rozwojem handlu herbatą i poznawszy smak i wymagania konsumentów,— skorzystałem z obecnego obniżenia cen Kiachtyńskiej Herbaty i w roku bieżącym udawszy się osobiście na Niżnienowgorodzki jarmark, nabyłem z pierwszej ręki od posiadającego z własnych plantacji *Fuczańskich*, Rady Handlowego Hubkina, znaczną partję Herbaty.

Tym korzystnym nabytkiem dzieląc się, że tak powiem, z ogółem zaszczycającym mnie blisko lat czterdzieści chlubnym dla mnie zaufaniem, śmiało mogę polecić dobre gatunki Herbaty, sprzedawanej w moim Składzie tak hurtownie na cybiki w oryginalnem opakowaniu, jak równie i na detale po stałych cenach, za funt: *Czarnej Herbaty Rs. 1 kop. 50, Rs. 2 i Rs. 2 kop. 20. Kwiatowej Rs. 2 kop. 40, Rs. 3, 4, 5 i 6.*

Osoby na prowincji zamieszkałe przy żądaniu nie mniej jak trzy funty Herbaty, otrzymują taką *franco* pocztą.

3-3

-15712-

Przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr. 3 nowy obok Hotelu Rzymskiego, naprzeciwko poczty

MAGAZYN MEBLI

JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO i SYNA

zaopatrzone jest w znaczny dobór Mebli najświetniejszych fasonów, dokładnej roboty, po cenach umiarkowanych. Także garnitury zupełnie wykończone, są do sprzedania.

1-6

-15407-

W tych dniach nadeszły do

Głównego Składu Zegarków Genewskich

M. J. AUGUSTYNOWICZA

przy regu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Królewskiej w domu dawniej Beyera Nr 412a, nowy 9.

Wielkie transporta zegarów ściennych Regulatorów w szafkach najnowszych fasonów z drewna: *dębowego, palisandrowego, mahoniowego, jesionowego, orzechowego, hebanowego* i t. d. od skromnych do bardzo wytwornych i bogatych z rzeźbami.

Jako nowość tenże skład otrzymał wielką partję powszechnie w modzie za granicą dziś będących

Łańcuszków i Dewizek srebrnych (84 próby)

100 różnych fantazyjnych fasonów, oraz Medaliony, Brelokki, Kluczyki etc

CENY NIZKIE STAŁE. 1-5 - 16036 -

Są do sprzedania

F u t r a

jedno obzerne na wysoki wzrost z elektrycznych nadzwyczaj drogocenne, prawie nieużywane, drugie dla podróży w północne strony z Sybijskich jeleni Także Łóżeczko dziecięce orzechowe, urządowej roboty, oraz Tłómkó podróży, urządowej roboty. Wiadomość: ulica Długa Nr 17, mieszkania Nr 7, w oficy na 1 piętro. -15947 1-3

Nr 1 Róg S-to-Krzyżkiej i Jasnej.

Sztuczna cerownia i pralnia chemiczna garderoby damskiej i męskiej, uskutecznia wszelkie reperacje i uszkodzenia garderoby męskiej, wywabia plamy ze wszelkich materji, przyczem miesiąc się pierwszy w Warszawie specjalny zakład prania i farbowania futer, ceny bardzo umiarkowane i pośpiech w wykonaniu robót zaręcza się.

16013-1-3

K. Eroszkiewicz.

Potrzbna jest

Para Łabędzi

żywych, białych, za które dubeltowa wartość zapłacona będzie, mający takowe do sprzedania, raczy łaskawie zawiadomić piśmiennie. Adres: Andrzej Szulczewski we wsi Kompią przez Łowicz. -15984-1-1

Do sprzedania za rs 36

Plaszcz szopowy

obzerne, w dobrym stanie, przy ulicy Szpitalnej w domu pod Nr 4, w oficy na dole, mieszkania Nr 5. -16724-1-1

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania za rs.48

Salopka Rypsowa

podbita lisami oraz, eleganski nowy Burnus za rs. 25. Wiadomość na Krak.-Przedmieściu Nr 91 nowy, obok handlu Dobryca, w pracowni sukien P. Bykowskiej. -16006-1-2

Do ulekania zaraz kapitał

od 3,000 do 10,000 rs.

na hypotekę domu w Warszawie.

Do sprzedania

D O M

w Warszawie na 8% czystego, w dobrym punkcie, może być zamieszany na większy z dopłatą. Wiadomość: Krakowskie Przedmieście Nr 67 nowy 2 piętro od frontu ze schodów na lewo, od 9-10 i od 4-6, w Niedziele i Święta do 12 rano. -16038-1-3

Z powodu zwinienia gospodarstwa sprzedaje się K O Ń maści stakowskiej,

Ogier w 5-tym roku,

wzrostu 2 arszyny 5 wersków, z dużym kłusem, spokojny i dobrze chodzący w parze i pojedynczo, tak w polskim jak i ruskim zaprzęgu. Wiadomość przy ulicy Królewskiej, na 1 piętrze w domu Nr 35 u Cypriana Gmeliszewskiego. -16024-1-3

Do sprzedania

Fewien Zakład Wypiekowy

egzystujący już lat parę, potrzeba wsiady Osoby pieniężnej do pomocy, za którą się sprzedaż i dezrem, z sumą rs. 600 najmniej, dla powiększenia fabryki i stosunków, o bliższych warunkach można się dowiedzieć pod Nr 630, 10 nowym ulicy Trebacka w Kawiarni. 1-3 -16014-

Do sprzedania

Browar Parowy A. Lentzkiego

w Warszawie.

Zawiadania, iż rozpoczął sprzedaż Piwa bawarskiego i ekspertowego na cafe i pół butli, obetalunki nie mniej jak 60 but. przyjmuję w Browarze, zaś mniejszą ilość uskutecznia zakład przy ulicy Modowej Nr 10. -15936-1-3

Nowo-założony został

Skład Węgla i Drzewa,

przy regu ulicy S-to Krzyżkiej i Włodzimierskiej, sprzedaje na korze i pudy, gatunki wyborowe, odatawa natychmiastowa.— Ceny niższe. -14628-10-12

Jest do do wydzierżawienia pod korzystnymi warunkami każdego czasu

BROWAR

zwyczajny i bawarski, położony na wsi, o 9 mil od Warszawy. Wiadomość w kantarce „Wieku.“ -16014-1-5

Rsr. 27,000

w kwotach częściowych, jest do pomieszczenia na domi murowane w Warszawie. Wiadomość u Próchnika Patrona, ulica Senatorska Nr 4. -15263-3 3

DO SPRZEDANIA:

Dubeltówka systemu Lankestra z fabryki Lebedy, nowa des oiaie bijąca wraz z futerałem za rs. 100 i przybory do robienia ładazków, torba, róg jeleni w oprawie za rs. 10. Szarypce stare dobre za rs 40. Album Kopernika z medalem za rs 7 kop. 50. W sklepie Wge Szwałskiego, Krakowskie-Przedmieście Nr 5. -15724-2-5

W dniu 25 b. m. i następujących, sprzedaż się będzie

Garderoba damska, pościel i biżuterje od 11 godziny do 2, przy ulicy Grzybowskiej Nr 34, Szwajcar wskaze gdzie. -15973-2-2

Mufka szopowa,

zupełnie niezżywana, do sprzedania przy ulicy Wareckiej Nr 1, mieszkania 8. -15926-2-3

Pracownia ubiorów żalobnych i kościelnych,

róg Nowego Świata i Ordynackiej Nr 64 wejście od ulicy Ordynackiej 1-sza sień między sklepami, 1 sze piętro. Tamże jest do odnawienia każdego czasu Salon z blkonami i pokojem umeblowane. -15880-1-4

Na lotwarau Kamionek L. t. A, za rogatką Grochowska, jest do sprzedania około 60 kop

Trzciny budowlanej.

-15990-1-3

Wyszło z druku dzieło pod tytułem:
**DWANAŚCIE
 ODCZYTÓW POPULARNYCH,**

zawierające w sobie:

1. **Bluntschli Dr. J. C.** Założenie Unji Amerykańskiej.
2. **Bohn H.** Znaczenie i wartość szczepienia espy ochronnej.
3. **Claus** Pszczoły.
4. **Cohn Dr F.** Światło, życie.
5. **Heinrich Dr H.** O stosunku nauk przyrodniczych do ogółu wiedzy.
6. **Müller A.** Jak powstały pierwotne istoty organiczne i jak z nich nastąpiło wytworzenie się gatunków.
7. **Oppenheimer Dr Z.** Wpływ klimatu na człowieka.
8. **Perty M.** O parazytyzmie w naturze organicznej.
9. **Schmoller.** O wynikach statystyki, zaludnień i obyczajów.
10. **Virchow P.** Pierwotne ludy Europy.
11. **Virchow P.** Pokarmy i artykuły spożywcze.
12. **Waldbrühl.** Wiara w czary w obec badań przyrodniczych.

Cena egzemplarza rs. 1 kop. 50, z przesyłką rs. 1 kop. 80.

Dzieło to sprzedaje się we wszystkich Księgarniach w Królestwie i w Cesarstwie.

Spółka wydawnicza Księgarzy:
Gebethner i Wolff, Michał Glücksberg, Maurycy Orgelbrand, Gustaw Sennewald, Edward Wende.
 1-3 - 15:08-

OBWIESZCZENIE.

W tutęszym depozytorium sądowym znajduje się masa pozostałości po Franciszku Gotartowskim, na którą roszczą pretensje panna Kamila Sojecka z Oracza w Królestwie Polskiem, i urzędnik magistratu Ignacy Dombrowski z Warszawy, oboje jako prawni sukcesorowie Franciszka Gotartowskiego zmarłego w Janowie w Królestwie Polskiem dnia 4 Października roku 1819.

Wszystkich, którzy do owej masy pozostałości po Franciszku Gotartowskim również mają lub bliższe pretensje roszczą, wzywamy niniejszem, by takowe do 31 Grudnia 1875 r. włącznie, niżej podpisanej deputacji sądowej oznajmili. W razie przeciwnym po upływie wyżej oznaczonego terminu, attest, panna Sojecką i Ignacego Dombrowskiego do rozporządzenia masą upoważniający, wystawiony zostanie.

Kościelna w Prusach zachodnich dnia 2-go Września 1875 roku.

Król.-pruska deputacja sądowa.

2-3 - 14251 -

OGŁOSZENIE.

W sali posiedzeń Zarządu Okręgowego Inżynierskiego Warszawskiego Okręgu Wojskowego, odbędzie się w dniu 21 Października (2 Listopada) r. b. o godzinie 12 w południe, stanowiąca licytacja bez przetargu, z dozwoleniem podawania i nadsyłania opieczętowanych deklaracji, na wydzierżawienie dwunastoletnie, poczynając od 1 Stycznia r. 1876, siedmiu dzies. 1603³/₄ sąż kwadr. łąk położonych na esplanadzie Warszawskiej Aleksandrowskiej Cytadeli.

Wadium dające prawo uczestniczenia w licytacji składa się w gotówce w ilości rs. 75, jakowa po akeńczonj licytacji utrzymujący się przy dzierżawie uzupełnić winien w przeciągu trzech dni do wysokości połowy zarfiarowanej summy dzierżawnej. W razie niedopełnienia tego warunku, wadium rzucone staje się własnością bezpowrotną skarbu i nowa licytacja się oznacza.

Przystępujący do licytacji głośnej, powinni w tym celu podać prośbę na stemplu 40-kopiejkowym nie później jak do godziny 12-tej dnia oznaczonego na licytację, przy złączeniu wadium w ilości powyżej wyrażonej. Mający zaś licytować za pomocą opieczętowanych deklaracji, obowiązani są takowe złożyć lub nadesłać również w terminie wyżej wskazanym, podług wzoru niżej zamieszczonego.

Deklaracje opieczętowane napisane być powinny tak samo na stemplu 40 kopiejkowym, z dołączeniem do nich wadium wymienionego.

Wzór do deklaracji.

Do Zarządu Okręgowego Inżynierskiego Warszawskiego Okręgu Wojskowego.

N N

Deklaracja.

Wskutku uczynionego wezwania na dzień 21 Października (2 Listopada) r. b. do licytacji na wzięcie w dzierżawę 7 dzies. 1603³/₄ sąż kwadr. ziemi położonej na esplanadzie Warszawskiej Aleksandrowskiej Cytadeli, mam honor oświadczyć, iż biorę na siebie wymienioną dzierżawę, z obowiązkiem ścisłego wykonania zatwierdzonych warunków, odczytanych przezemni i we wszystkich szczegółach mi wiadomych, za sumę roczną rs. (wyrazami). Wadium w stosunku półrocznej summy dzierżawnej przezemni zadeklarowanej, w ilości rs. . . . (tyło ty) załączam przy niniejszem.

W razie nieprzyznania mi dzierżawy, upraszam o zwrot wadium za pokwitowaniem (takiej to osoby).

(podpis podającego deklarację).

(miejsce zamieszkania).

(Data).

Przyjmujący udział w licytacji głośnej osobiście lub przez upoważnionych do tego, nie będą mieli prawa podawać jednocześnie opieczętowane deklaracje.

O rezultacie licytacji oznajmionem będzie Radzie Wojskowej.

Warunki licytacyjne są do przejżenia w dniach biurowych posiedzeń w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim, mieszczącym się w Warszawskiej Aleksandrowskiej Cytadeli.

2 3

- 15746 -

MAGAZYN

FUTER I UBIORÓW FUTRZANYCH

JULJANA PENKALI

Ulica Senatorska Numer 6.

Z tegorocznych osobistych zakupów na jarmarkach w Niżnym Nowgorodzie, Lipsku i Londynie, otrzymał już transporty futer we wszelkich gatunkach, tak w blamach, jakoteż w sztukach pojedynczych.

Nabyte i sprowadzone zostały rzadkiej piękności, sobole, lisy, tumaiki, elki, szopy, skunksy i t. p., a pomiędzy temi prawdziwą osobliwość stanowią pyszne blamy lisów czarnych i niebieskich. — Z powodu obniżenia się cen niektórych gatunków futer, Magazyn również takowe obniżył, aby kupno jak najprzystępniejszem uczynić.

Gotowa futrzana garderoba męzka i damska w wielkiej ilości przygotowana i podług najswieższych wymagań mody, z gustem i elegancją wykończoną została; między temi odznaczają się pięknosciami fasonów Paltociki damskie z obłożeniem, Kaftany, Salopy, Kohnierze, Mufki i całe garnitury.

Istniejąca przy Magazynie **PRACOWNIA KUŚNIERSKA**, przyjmuje wszelkie zamówienia na roboty w zakresie kres mód zimowych i kuśnierstwa wchodzące.

3-3

- 14740 -

Potrzebny jest na wieś w pobliżu m. Łęczyca
Nauczyciel
 posiadający świadectwo z ukończonego gimnazjum, a to dla przysposobienia dwóch chłopców do szkół w kierunku realnym. Bliżej wiadomości przy ulicy Nowolipie domu Nr 3 mieszkania Nr 6, między godziną 4 a 6 po południu. —15844-2-3

Student Uniwersytetu,
 pragnie udzielać korepetycje z przedmiotów gimnazjalnych, a przeważnie z przedmiotów matematycznych, oraz przygotowywać do klas. Uprasz się o złozenie adresu w Red. Kur. Warsz. pod literami L. L. —15843-2-3

Rządca i Gospodyni
 małżeństwo bezdzietne poszukują obowiązku zaraz na wieś na stół, ma świadectwa za lat 25 z obowiązku w gospodarstwie, wiadomość: ulica Wróbla Nr 2 nowy, mieszkanie u Jasińskiej. —15835-2-2

OSOBY
 spodziewające się słabości, znajdują troskliwą opiekę z wszelką wygodą, jakiej żądać będą u Akuszki. Opłata podług możności osoby słabej. Ulica Chłodna Nr 12 nowy, gdzie apteka p. Kuźmierskiego. —15416-2-3

PANNY
 uzdatnione do szycia, potrzebne są zaraz za dobrem wynagrodzeniem, do pracowni sukien damskich Julji Kasprzyckiej, przy ulicy Wierzbowej, na 1 m piętrze, w b. Hotelu Angielskim. —15899-2-3

OSOBA
 przywołanego prowadzenia, poszukuje miejsca za sklepową lub do zarządu jakiego magazynu, a kreują odpowiednią. Wiadomość, ulica Elekoralna w domu W-go Bersona Nr 795 u P. St. Kurawskiego w podwórzu. —15867-2-3

Potrzebny jest
UCZEŃ
 do handlu. Wiadomość w Handlu Win i Towarów Kolonialnych W. Koteckiego, Bednarska Nr 10. —15849-2-3

Nauczyciel
 Polak, posiadający doskonale język rosyjski, magazyj się podjął przygotowania na wsi dwóch chłopczyków do klasy III gimnazjum klasycznego, zechce się złożyć między godziną 9 a 12 do domu przy ulicy Chłodnej Nr 19, na 2 piętrze, mieszkanie na prawo. Osoby nie posiadające stosownych świadectw mogą się nie fatygować. —15801-3-3

W Rekomendacji Emilii Dobieckiej Nr 5 ulica Nowosenatorska
Paryżanka
 rodowita z wyższym wykształceniem pragnie udzielać lekcje w domach prywatnych lub na pensji. Nauczyciel przybyły z Wilna za bardzo umiarkowaną cenę, życzy lekcji lub korepetycji. Polka władająca doskonale francuskim i angielskim lub niemieckim językiem i radana jest zaraz, oraz Bony francuski. —15757-3-3

UZOOLNIONY BUCHHALTER
 pracujący w pierwszszym domu handlowym, poszukuje zajęcia w godzinach szarzędowych (poobiednich), koresponduje w języku polskim, niemieckim i francuskim. Warunki bardzo przystępne. Adres należy składać pod literami B. L. do B. —15732-3-3

Potrzebny jest
Ekonom bezżenny,
 posiadający dobre rekomendacje. Bliższą wiadomość powziąć można codziennie rano do 9 i po południu od 4 do 6, przy ulicy Chmielnej Nr 21, stróż wakaże. —15725-2-3

CHŁOPIEC
 potrzebny jest do sprzedaży Wódek. Wiadomość: róg Wspólnej i Kruczej. —15726-2-2

Żądany jest w Warszawie **NIEMIEC** na pół miesiąca, z pensją rs. 20 miesięcznie, oraz Bony francuskie, z pensją rs. 200. Wiadomość w Biórze Prof. de Fréchamps, ulica Długa Nr. 21 (gdzie Elisoraco) —Tamże są zdane Polki Francuski i Niemki, mieszczącznie lub na godziny. —15749-3-3

Bona Francuzka
 potrzebną jest na wieś. Wiadomość przy rogu ulicy Mokotowskiej i Placu S-go Aleksandra, u właściciela domu N. 1675. —15720-3-3

Wdowa po Urzędniku,
 życzyłaby sobie wziąć dzieżczynkę na wychowanie za mierne wynagrodzenie lub Panę na mieszkanie, która oherdzi na lekcje. Tamże są do sprzedania dwa palta męskie, zimowe, przytem i inne rzeczy, służące do garderoby męskiej. Wiadomość ulica Zielna Nr 34, mieszkania 10. —15147-2-3

Tylko na krótki czas!
 Operator odcisków **Emili** wyleczy radykalnie odziski bez ostrych narzędzi oraz wycina wrosnięte paznokcie bez bóla. Mieszka przy alicy Elekoralnej Nr 19, mieszkania Nr 2 na przeciw Szpitala S-go Duchy, przyjmując od godziny 2-4 każdego dnia. —15284-6-10

W Magazynie A. Schoepe, ulica Miodowa Nr 9, udzielają się **Lekcje kroju** sukien i okryć damskich, w jednym kursie ucze trzech metod, które oprócz praktycznego zastosowania zawisrają wyższy wykład krawieczyzny. Kurs trwa dwa tygodnie lub 10 lekcji, przyjmując także uczennice do strojów i do szycia. —15357-6-6

Zarząd Stowarzyszenia „Merkury,”
 w sklepach swych przy ulicy Podwał Nr 17 Marszałkowskiej róg Złotej, sprzedaje wprowadzone z miejsca **WINO Berdoskie** oraz wyborowy **ARAK Angielski**, każda butelka opatrzona stemplem komery. —12453-23-0

Zajmująca się rekomendowaniem Guwernerów i Gawernantek przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście N. 12, wprost kościoła S. Krzyża

Czaplińska.
 Jest do umieszczenia Paryżanka w średnim wieku, posiadająca muzykę i śpiew i Guwernerowie Polacy. Potrzebny jest **POKOJ** umebłowany z osobnym wehodem. —15889-2-3

TERCET
 w Starej Bawarii,
 w przechodnim domu Roetzlera, dziś i każdego wieczoru
 Wejście bezpłatne. **Wosiński.**
 —15340-10-24

Kapitały 15,000, 10,000
 i inne mniejsze są do wypożyczenia na nieruchomości w mieście Warszawie, wiadomość w domu przy ulicy Mazowieckiej Nr 11, a mieszkania 12 z rana do godziny 10, po południu od 3 do 6, —15846-2-3

Nowe, bardzo praktyczne
WYŻYMACZKI
 Amerykańskie do bielizny poleca
A. RODKIEWICZ.
 Ulica Miodowa Nr 492.
 3-3 —15180-

PARASOLE
 deszczowe, jedwabne i wełniane w najrozmaitszych gatunkach, przygotowała **Fabryka A. Wojny** w dziedzińcu domu Roetzlera Nr 451. —14381-4-9

ŚLIWKI TURECKIE
 poleca
A. Rodkiewicz,
 ulica Miodowa Nr 491. —15181-2-9

SKŁAD
Materiałów Aptecznych
A. F. Galle,
 przy alicy Senatorskiej Nr 467 lit. B. wprost kościoła S-go Antoniego, pod Słoniem, przeniesiony został do powiększonego lokalu w tymże samym domu, po drugiej stronie bramy. —15870-2-3

2 DOMY
 są zaraz do sprzedania z powodu nagłych okoliczności na bardzo korzystny procent, ulica pryncypalna, wartość jednego domu 150,000 rs, drugiego 25,000 rs. Wiadomość ulica Marszałkowska Nr 71 wprost Zielonego placu mieszkania Nr 7, rano do 10, po południu od 4 do 6. —15659-2-3

DYREKTOR OGRODÓW
Botanicznego i Pomologicznego w Warszawie
 Rodaje do publicznej wiadomości iż na jesien. r. b. i na wiosnę roku 1876 w ogrodzie Pomologicznym, położonym przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nr 36, odbywać się będzie sprzedaż drzew i krzewów owocowych, po cenach następujących:

Jablonie 1-letnie	sztuka	od 15-20 kop.
" 2-letnie	"	20-25 kop.
" 3-letnie	"	30-40 kop.
" 4-letnie	"	40-50 kop.
Grusze 1-letnie	"	20-25 kop.
" 2-letnie	"	25-35 kop.
" 3-letnie	"	40-50 kop.
" 4-letnie	"	50-60 kop.

Wiśnie i czereśnie sprzedają się po cenach jabłonek odpowiednich co do wieku i sili wy po cenach odpowiednich grusz.
 Bezostkwinie i Merele..... po rs. 1 sztuka.
 Winorośle 1-letnie..... sztuka po kop. 15.
 2-letnie..... " " 20.
 Agrest i porzeczki..... " " 10.
 Prócz tego mogą być nabywane drzewa i krzewy ozdobne, w tej liczbie różno po cenach umiarkowanych. Opakowanie i dostawa na stacje kolei żelaznych, liczy się osobno. Katalog wysyła się na żądanie. Ekspedycje usku eozniają się w porządku zamówień. Żądający zgłaszać się mogą do starszego ogrodnika Ogrodu Pomologicznego p. E. Jankowskiego, zamieszkałego przy tymże ogrodzie. 4-5 12653 -

MAGAZYN MÓD I NOWOŚCI
W. KRUSZEWSKIEGO.
 przy ulicy Miodowej Nr 495 pałac W-go Grabowskiego.
 Został po powrocie właściciela z zagranicy już kompletnie zaopatrzony na nadchodzący sezon jesienny i zimowy, a mianowicie:
 Wielki wybór **Materji jedwabnej** z pierwszych fabryk Lyonu (Sans Graise), jakoteż znaczący zapas **Aksamitu**.
 Obfity dobór **Sukien gotowych** wełnianych i jedwabnych.
Chrycja aksamitae, jedwabne, oraz z drap de Velours, Boucley etc.
Sorties de Théâtre e de Bal.
Wierzchy do Futerr, wyłączenie dla których obstalowana została najlepsza materia Lyonska, **Futra gotowe**.
Kapelusze, Stroje, Kwiaty, Pióra etc. 2-3 —15814 -

Najwyższe Nagrody i Pierwsze Medale na Wystawach
 w Moskwie i Paryżu!
ZGĘSZCZONE SZWAJCARSKIE ALPEJSKIE MLEKO
 Anglo-Szwajcarskiego Towarzystwa w Cham, Kantonie Zug w Szwajcarji zastępujące w zupełności mleko krowie zwyczajne, używane dla małych dzieci, jako posiadające zawsze te same części składowe, doskonałe dla osób nieprowadzących gospodarstwa a w podróży niezbędne!
Szef Główny i sprzedaż hurtowa w Warszawie w Składzie Materiałów Aptecznych **Ludwika Spiessa** Nr 464/5.
 Należy dostać można w Składach Materiałów Aptecznych PP. A. M. dzelewskiego Różyckiego na Pradze, A. Centnerschvera & Comp. oraz w Składzie Delikatessów Brae, Wróbel. 2-0 —15376 -

Nadszedł znaczny transport
PIECÓW
 WSZELKIEGO RODZAJU.
 od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do najzdobniejszych i najwykwintniejszych, dla salonów, najlepszej konstrukcji, przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalenie się materiału opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w których raz rozpalony ogień przez kilka miesięcy i dłużej palić się może, oraz **KUCHNIE ŻELAZNE** w najrozmaitszych wielkościach i po najtańszych cenach, utrzymują na składzie w wielkim doborze.
KRAFT & KUKSZ
 w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/1
 i podejmują się także kompletnych urządzeń ogrzewania całych zabudowań ogrzanem powietrzem, gorącą wodą i parą według najnowszych systemów, które największe uznanie już zyskały. Piece w lepszych gatunkach nie podlegają żadnej reparacji, są przeto nieograniczonej trwałości i przedstawiają nadto tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zajmują, a w lecie mogą być zupełnie z lokalu usunięte.
 13-0 —13584 -

NOWO OTWORZONY MAGAZYN MEBLI
Z NAJLEPSZYCH FABRYK WARSZAWSKICH I ZAGRANICZNYCH
 róg Miodowej i Kapitulnej na 1-m piętrze wprost Kościoła.
 poleca wielki wybór Mebli tak wykwintnych z drzewa orzechowego, maloniowego i czarnego bogato rzeźbionych jak i zwyczajnych. Również **Mebli** mało używanych, garnitury bryte rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem, po cenach najprzystępniejszych, z gwarancją. **WILHELM SEJDENBEUTEL.** 4-6 —14753 -

Ceny 25% niższe jak dotąd.

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

D. GROSSMANNA

ulica Wierzbowa Nr 638, obok Hotelu Angielskiego

Ma honor polecić Szanownej Publiczności Maszyny po cenach **najprzystępniejszych**.

1° Maszyny systemu **Wheeler i Wilson**, na stolikach z drzewa orzechowego, z przykrywadłem na klucz zamykanem i z wszelkimi przyrządami po Rs. **32-35, 40** i wyżej, odpowiednio z jakiej fabryki maszyna pochodzi i dobroci wyrobu takowej. Maszyny także bez przykrywadła od rs. **3 do 4** taniej.

2° Maszyny systemu **Singera**, na stołach z drzewa orzechowego, z przykrywadłem i wszelkimi przyrządami po rsr. **38, 40, 45, 50** wyżej, odpowiednio do fabryki i dobroci maszyny.

3° Maszyny systemu **Howego** do szycia białej i krawieczyzny od rs. **45**.

4° Maszyny systemu **Growera i Bakera**, czółenkowe do szycia białej i krawieczyzny od rs. **38**.

5° Maszyny do szycia krawieczyzny damskiej ozdobnej, systemu **Grower i Baker Greyerowe** od rs. **38**.

Znana najlepsza w świecie oryginalna Ręczna Maszyna do szycia dwunitkowa **TAYLOR-A**, ze wszelkimi przyrządami, po rs. **35**.

Maszyny ręczne innych fabryk dwunitkowe wszelkich systemów od rs. **20**.

Zawsze na składzie wielki wybór **Maszyn oryginalnych Amerykańskich** wszelkich systemów.

Osobom na prowincji zamieszkałym przesyłam próbki szycia na żądanie **gratis**—ekspedycja posyłek bezzwłoczna—opakowanie i dostawa na kolej bezpłatna, gwarancja dwuletnia—nauka szycia bezpłatna, posiadam własny warsztat i przyjmuję wszelkie reparacje maszyn do szycia.

24-0

-7687-

PARCELLACJA

i budowa letnich murowanych mieszkań

(VILLE)

z z urzędzeniem ogrodów w cenach przystępnych i z ułatwieniem wypłat planów już przygotowanych przez budowniczego Witolda Lanet, Wólka Grodziska stacji drogi żelaznej Warszawsko Wiedeńskiej Grodzisk dzies. 630 (włók 22), dzies. 60 (łoki) łąk do nabycia w częściach od 15 morgów **po cząwszy**. Dwór i zabudowa gospodarska mogą być oddane nabywcy znaczniejszej przestrzeni dla urządzenia folwarku. Młyn wodny z dwiema wólkami ornej ziemi i łąką. Wiadomość u W-go Wiktora Zają, ulica Marszałkowska Nr 40 nowy, do godziny 10 rano codziennie, można się także zająć piśmiennie.

2-10

-15789-

Wyroby Wełniane

poleca Fabryka i Skład Główny

A. RIEDEL.

Pończochy, Skarpetki, Kaftaniki, Kalesony, Chustki na głowę, Sukienki i Kaftaniki włóczkowe, Spódnice etc.

1° Ulica Ś. to Krzyżka Nr 11, wprost Włodzimierskiej.

2° Ulica Senatorska Nr 22, wprost sklepu Baci Bardet. —15561-3-6

MAGAZYN MEBLI

Magazyn przy ulicy Miodowej, w domu W-go Górskiego, przeniesiony został do domu W-go Rappla ulica Elektoralna Nr 20 nowy.

Magazyn rzeczony posiada obecnie wielki zapas mebli eleganckich najświetniejszego fachu i dobrej roboty

Wielka Gwarancja

Tamże są do zbycia dwa garnitury mało używane, przytem zawiadamia się także nadszedł nowy transport **Mebli paryzkich** z drzewa czarnego i orzechowego.

6-6

-15019-

Suknie

Wszystkie jedwabne i wełniane, Szuba granatowa męska, podszyta piłami sybirskimi są do sprzedania: Nowy Świat Nr 72, w oficy 2 piętro, Nr mieszkania 11.

-15017-6 6

Do wydzierżawienia

plac kompletnie urządzony na skład węgla kamiennego w miejscu korzystnym. Wiadomość róg Leszna i Przejazd, Nr 2 nowy, st. 62 wskaże. —15745-3-3

Rsr. 3,000,

jest do wypożyczenia w całości lub częściowo na hipotekę domu murowanego lub hipotekę większą w guberni Warszawskiej bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość: ulica Biała Nr 6 domu, 1 piętro, mieszkania Nr 4.

-15809-2-3

Jest do sprzedania:

stonik, jakoteż i Wolant bardzo mało używane, za cenę przystępną, również Koń sirosy, zdalny do powoju i pociągu, jako Kłacz wierzchowa młoda, dobrze ujeżdżona. Wiadomość ulica Leszna Nr 12 u gospo-
dy domu.

Skład Materiałów Aptecznych LUDWIKA SPIESSA

Ulica Senatorska, Nr 464 (5),
obok kościoła Ś. go Andrzeja,
otrzymuje ciągle świeże transporta najlepszej
do jedzenia Oliwy Nicejskiej.

NADTO POLECA:

Ocet winny stołowy i Estragonowy z własnej fabryki.

Ultramarin do białej.

Farbki i Krochmala w rozmaitych gatunkach.

Benzin do wywabiania plam i prania rękawiczek.

Masy woskowe do zaprawiania posadzek.

Oliwę Mśląską do palenia.

Korzenie i Nasłona używane w gorzelnictwie i gospodarstwie.

Zioła i wszelkie materiały apteczne.

Przetwory i preparaty chemiczne tak z własnej fabryki

w Tarchominie pod Warszawą

2-0

jakoteż z pierwszorzędných fabryk zagranicznych.

-15378-

Algierka sukienna

Rs. 1,000 i 700

szopami podbita, w dobrym stanie, do sprzedania, ulica Chłodna Nr 770, wiadomość w składzie octu. —15792-7-3

bez pośrednictwa, do wypożyczenia na hyro-
tekę domu po Towarzystwie. Widok Nr 1
nowy, mieszkania Nr 27, piętrowe pierwsze.
—15827-2-3

NOWE

Maszyny Amerykańskie

do pończoch, skarpetek i in-
nych robót bez szwów, jak
ręcznej roboty

Ceny niższe o 10 procent.

Maszyny dają korzystny i prędki zarobek, wyrabiając
dziennie od 8 do 18 par skarpetek.

Królewska Nr 3, gdzie Tivoli, 1'sze piętro.

Na składzie gotowe wyroby wełniane i bawełniane.
Zamówienia na nowe i podróbki.

Bawełny kręcone surowe i bielone, tańsze jak
w handlach o 5 kop. da funcie.

Potrzebne są Dziewczęta do robót.

5-0

-15050-

ADMINISTRACJA DÓBR BIAŁOŁĘKA,

połaje do wiadomości, że polewanie na wszelką
zwierzynę w granicach tych dóbr zupełnie
zabronionem zostaje z powodu zapobieżenia
wyniszczenia zupełnie zwierzyny.

-15551-3-3

Do sprzedania

za niską cenę: Świecznik elegancki do gazu,
Gazometr, Znaki sklepowe, Drzwi szklane
do wystawy sklepowej. Wiadomość w har-
dlu win i korzeni W go Lemańskiego, przy
ulicy Granicznej Nr 11. —15401-5-6

Do sprzedania:

Suknie, salopy używane, jedna na wacie, dru-
ga tanim futrem podbita. Tamże Panna
podręczna do krawieczyzny jest potrzebna.
Ulica Wielka Nr 5, w drugim podwórzu na
dole. —15884-2-2



KARETA,

mało używana, odnowiona, z siedzeniem
przedniem wyjmowanym, jest do sprzedania
za cenę przystępną. Wiadomość u Szwajcera
w Hotelu Europejskim. —15850-2-3

Koszule od rs. 1 kop. 20

1 Koszula biała i kolorowa od rs. 1 k. 20

1 koszula w bardzo dobrym ga-
tunku z webowem gorszem... " 1 " 50

1 koszula płócienna z web. gors. " 1 " 35

1 " cienka webowa... " 2 " 10

1 para kalesonów z trwałego
materiału... " 1 " 80

Koszule damskie płócienne od... " 1 " 25

" webowe cienkie " 2 " 10

1/2 Tuzina c'ustek webowych... " 1 " —

1/2 " imitujących batyst... " 1 " 90

1/2 " prawdziwych " " 2 " —

1/2 sztuki płótna na 6 koszul od rs. 5 k 25

1/2 " weby na 7 " " " 7 " 75

1/2 " cienkiej weby na 7 ko-
szul... " 9 " 50

1 Kaftanik Trykotowy... " — " 75

jak również

Ręczniki, Obrusy, Serwety, Sto-
łowa białe, Koldry pikowe
i wszelkie wyroby białe, po
cenach nadzwyczajnie tanich.

ul. Długa
Nr 41 2-gi
dom od
Białej
ulicy

połaje Magazyn Holenderski ulica Długa Nr 41
nowy 2-gi dom od Białej ulicy.

5-6

-14414-

FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

POD FIRMĄ

J. FRANASZEK

dawniej

A. WINTER & Comp.

Zaopatrzyła obecnie swój Magazyn, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 415, w wielki wybór Obić Papierowych, znanych ze swej dobroci, a jako wyrób własny, produkowany w znacznych ilościach, daje najlepszą rękojmię niżkości cen.

8-10

-14013-

MEZCZYZNA

ze wsi przybyły; poszukuje miejsca plenipotenty, kasyera lub dysponenta, wszelkie rękojmię posiada. Zostać można od 10 do 4 po południu. Ulica Hoża Nr 18, mieszkania 7. -15729-2-2

MAMKI

zdrowe, ze świeżym i obfitym pokarmem, przy ulicy Pańskiej, Nr domu 5 nowy. hyp. 1209, u Akuszki Łazowskiej. -15975-2-3

W dniu 13 (25) Października r. b., o godzinie 1 z południa, sprzedane będą w Kancelarii Szpitala Starozakonnych, pozostałe

Jabłka rajskie

nieprzydatne, oraz nierozkupione do użytku religijnego, w partiach po 25 sztuk, a to za gotowe pieniądze zaraz po przybyciu płacić się mające. -15804-2-2

Mam honor zawiadomień Sranowne Damy, które sobie życzą mieć **Wata z puchu**, że tylko w fabryce mojej takowa się wyrabia i że 1 funt z puchu edredonowego, który otrzymałem wprost ze Szwecji kosztuje rs. 12, zaś 1 funt z puchu zwyczajnego rs. 5. **Wata zwyczajna** jest także gotowa w różnych gatunkach.

R. Koecher.

właściciel fabryki waty i towarów łokciowych przy ulicy Piwnej w podwórzu na dole Nr 112/11. -15427-3-6

PALTO

na Elbach Amerykańskich do sprzedania. Ulica Kościelna Nr 15, mieszkania 1. -15576-3-3

GŁÓWNY SKŁAD CEMENTU

WIKTORA WERTHEIM

Ulica Graniczna Nr 14. (gdzie Instytut Wód Mineralnych). otrzymał świeże transporty materiałów budowlanych i poleca takowe po cenach **powtórnie niższych:**

Cement Portlandzki

po rs. 5 kop. 50

Cegła Ogniotrwała

oryginalna

Ramsaya

po rs. 55.

Glinka Ogniotrwała

brunatna, oryginalna angielska

po rs. 5 kop. 75.

25-0

-11318-

FUTRA

po cenach niepraktykowanie niskich. **Sobole** kryte aksamitem damskie. **Elki** amerykańskie, futro męskie. **Tomaki**, futro męskie. **Lisy** szarobure i **Elki** damskie. Ulica Marszałkowska Nr 8, w mieszkaniu F. Rymkiewicza. -15763-5-3

Do sprzedania

DOM

oznaczony Nrem 11/314J. przy ulicy Niecałej w Warszawie położony, z widokiem na ogród Saski, graniczący z tymże, oraz z nowo otworzyć się mającą ulicą powstałą z części zabudowań pałacu Bruchlewskiego, również plac na tejże ulicy, z frontem na ogród Saski, zawierający lokal kw. 2,784 bez żadnych służebności i długów hipotecznych, jest do sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. Informację bliższą o warunkach sprzedaży, udzieli zarządzający domem Nr 614J, lub też właścicielka tegoż domu, zamieszkała w dołbach Jezów, stacja pocztowa Piotrków. -15630-2-3

Kantor Wekslu,

przy regu ulicy Wierzbowej i Niecałej, specjalnie zajmuje się **kupnem i sprzedażą Numizmatów** (stare monety) po cenie amatorskiej. Tamże jest do zbicia bardzo znaczny **Zbiór monet i medali krajowych**. Reflektanci zgłosić się mogą od godziny 4 po południu. -15628-2-2

WYPRZEDAŻ Z MAGAZYNU MEBLI

przy ulicy Marszałkowskiej pod Nrem 67 nowym w domu W-go Krali & Seidler, gdzie fabryka Fortepianów. Tamże jest **Kasza** ognio trwała do sprzedania -14259-11-12

POWIDŁA

ze śliwek węgierskich tegorocznych, nadeszły do Handlu **Braci Wróbel** Krakowskie Przedmieście, obok kościoła S-go Krzyszta. Sprzedaż odbywa się po cenach następujących. Na pojedyncze fuaty, funt po kop. 12 1/2. Bierającym 10 funtów jednorazowo, funt po kop. 11 1/2. Bierającym na pudr pudr po rs. 4 kop. 40 na całe beczki wagi około 400 funtów pudr po rs. 4. 5-0 -15414-

Dorożka, Koni 4

z uprzężą, do sprzedania zaraz i Waga decymalna. Wiadomość w Składzie Węgla przy ulicy Chmielnej Nr 28 nowy u lit E. M. -15926-2-3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Para Koni

powozowych, zupełnie zdrowych. Wiadomość u stangreta Fabiana, ulica Jeruzolimka Nr 21 nowy. -15885-1-3

Są do sprzedania

Skórki Sobolowe.

Wiadomość przy ulicy Bednarskiej Nr 10, na 1-m piętrze, mieszkania Nr 6. od godz. 2 do 6 po południu. -15882-2-3

Fabryka Kapeluszy Feliksa Babickiego,

ulica Marszałkowska Nr 67.

Na nadchodzącą porę zimową, zaopatrzętem moją fabrykę, podobnie jak w latach poprzednich, w znaczny dobór butów, pantofli, pant-felków, wyrabianych z filcu w różne gustowne desenie, oraz w znaczny zapas podszew, tak zwanych zdrowia; -przyjmuję również obstalunki na alembi, tuki do pomp i maszyn, wyrabiane z filcu. Nadto skład mój zaopatrzętem po powrocie za granicę, w znakomity zapas kapeluszy cylindrowych, filcowych, szapelaków, oraz kapeluszków dziecięcych w najmodniejszych fasonach. Ceny jaknajprzystępniejsze -Dla PP. Kupców biorących na tuziny, odstępuje stosowny rabat. -Mam zaszczyt polecić się względem Szanownej Publiczności. -W tymże Magazynie potrzebny jest **Szewc** do robienia pantofli filcowych. -**Feliks Babicki.** -15782-2-3

STÓŁ JESIONOWY

rozsuwany z 5 blatami dębowymi, jest do zbicia za rubli 18. Wiadomość przy ulicy Wierzbowej Nr 3 u właścicielki domu, na 1 piętrze. -15813-2-3

FORTEPIAN

paliandrowy, systemu amerykańskiego, prawie zupełnie nowy, jest do sprzedania przy ulicy Żórawiej Nr 8. Widzieć można codziennie od godziny 12 do 3 po południu, stróż Jan wskaże. -15824-2-3

Do wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój

lub dwa z przedpokojem umeblowane, na dole od frontu. Ulica Chmielna Nr 21, z bramy na prawo. -15691-3-3

Na ulicy Hożej pod Nrem 16/1645A, na 1-m piętrze od frontu, jest do wynajęcia z powodu wyjazdu od 1 (13) Listopada r. b.

LOKAL

składający się z 9 pokoi, salonu z balkonem, z 2-ma przedpokojami i pokoju dla służby, kuchni, 3 ma piwnicami, góry, stajni i wozowni, z mieszkaniami dla stangreta w oficynie, stróż domu wskazuje. -15653-3-5

Do odzajęcia w każdym czasie

LOKAL

złożony z 9 pokoi z wszelkimi dogodnościami na 1-m piętrze, w Alejach Ujazdowskich przy rogu ulicy Pięknaj Nr 1723t. Wiadomość u Rządu domu przy ulicy Królewskiej nowy Nr 35a, stróż Jan wskaże, w godzinach od 9 do 12 rano i od 2 do 5 po południu. -15486-3-3

MIESZKANIE

zaraz do wynajęcia, z 5 pokoi, dwa wchody, z przedpokojami i balkonem, za przystępną cenę. Wiadomość u Rządu domu, ulica Wielka Nr 13 nowy. -15894-2-2

Dwa Pokoje,

na 2 piętrze od frontu przy ulicy Bednarskiej Nr 15 do wynajęcia każdego czasu. Wiadomość u lokatera na 2 piętrze, drzwi Nr 15 do godziny 12 i od 3 do 5. -15677-3-3

DWA POKOJE

salon i przedpokój, umeblowane, do najęcia kwartalnie lub miesięcznie. Nowy Świat Nr 12, mieszkania 4, drugie piętro od frontu. -15281-6-6

Jest do wynajęcia od 8 Listopada

Pokój

na dole ze wspólnym przedpokojem, z meblami dla osoby wykształconej, lubiącej spokojność, na żądanie może być ze stołem i uściągą, za cenę przystępną. Ulica Ślińska Nr 12 mieszkania Nr 2. Wiadomość z rana od 9 do 12, popołudniu od 2 do 5. -15662-2-2

Do najęcia każdego czasu przy ulicy Granicznej Nr 14

4 POKOJE,

pokoik dla służ, pasaż i kuchnia, na 1 m piętrze, świeżo odrestaurowane. Cena roczna rs. 450. Wiadomość u właściciela domu, na 1-m piętrze. -15761-3-0

Jest do wynajęcia z powodu wyjazdu w każdym czasie

5 POKOJ,

pasaż, kuchnia, drzwi i piwniczki na ulicy Brackiej Nr 13 za cenę rs. 500 rocznie. Bliższa wiadomość na miejscu lub przy ulicy Chmielnej Nr 18, mieszkania 6. -15398-3-3

Do wynajęcia zaraz

Dwa Pokoje

jeden duży z balkonem, drugi o jednym łóżku i dużą kuchnią, na pierwszym piętrze. Ulica Długa Nr 5, wiadomość u stróża Antoniego. -15427-3-3

Sklep Wiktualów

z Dystrybucją, jest do sprzedania. -Tamże potrzebny **Wspólnik** do interesu fabrycznego korzystnego, z kapitałem od 300 do 600 rubli. Wiadomość pod Nrem 40, ulica Podwal. -15431-3-3

7 dużych suchych Piwnic,

z korytarzem łączącym takowe, w każdym czasie są do wynajęcia. Wiadomość w b. Hotelu Wileńskim. Tłomackie Nr 6/570/1, u Rządu domu. -15235-3-3

SUCZKA

z rasy Taków, czarna, z nogami i podgardlem podpalanymi, zagięta z majątku Rosenowa, za Staszewcem. Wabi się „Pucia”. Uprząż się takowego znalazł o odprawienie jej do dworu w Rosenowie, albo w Rosenowie, albo w Warszawie pod Nr 472 ulica Senatorska do stangreta Tomasza Gal. Nagroda znalazcy zapewniona się. -15749-2-3

Zginał Pies

biały, łeb czarny, wabi się Milord, kto takowego odprowadzi na Nowy Świat Nr 67 dom dawniej Zamojskiego, do Jenerata Gallera otrzyma stosowne wynagrodzenie. -15837-